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Det var under: Bræv fra Børtil 8.6. at signa-

j'lI'en John Sanstad fik kontant svar på på
;/; anden om voldtektene den Rode Arme ue
". kk i sin tid. (TA 4.6.) De siste innlegg fra 

., mdstad 10.8. og 26.8. viser med all tydelig-
~t at Sandstad har sitt hjerte hos sine gamle 
mner tyskerne. 
Oscar Elveland (TA 17.8.) skriver bl.a. det

'.'. '. - Sitat: «Vet fru Gjørvog John Sandstad at 
'. ver eneste nazist fra krigen og før krigen er 
,illblods nazister den dag i dag». 
Fru Gjørv vet det kanskje ikke men Juhn 

,': mdstad må jo vite det som med sine innlegg 
'delig har vist hvor han står den dal? i dag. 

.,' tat: «Det var Stalins armeer vi sluss mut. 
. ~r var det våre kamerater falt». Bingu! 

',. andstad vil vel ikke inn på at de kjempet i 
.;ussland invitert av nazi-'I'yskland fur å sla· 
: ebinde de russiske folk'! Det skal jo være 
:.ik - sies det-at de nazistiske frontkjemper-
, e hadge så edle følelser for sitt land og folk 

"t det var derfor de gikk i nazi-Tysklands tje
'. este - for som det het: -- I kamp for et Euro-

" a under Tysklands førerskap mot de jødi~k
: olsjevik iske-plu tokratiske-anglu/ amer ikan
:, [{e krefter. Snaklisme! 
. Sandstad skriver om sine venner 1'rontsul-

atene at hans erlaring er at disse (sitat) ... 
, vanlib'Vb ikke har noe problem med å møte 
-, ine tidligere motstandere med respekt og ka
. leratskap». 'l'enk det Hedda! Er det ikke fan
i: lstisk hva Illan furventer. Hespekt'! Kame-

:';:atskap'! Skulle vi ha respekt for de sum 
_' ikk i nazi-Tysklands tjeneste? Jeg trur ikke 
c,åre holdninger har så mye med hat og gjøre. 
~nen Illed renslighet. Det Sandstad er utll et· 
"er er ikke bare å fa reist en minnestein'~ver 
': ~onikjemperne. Hans egentlige ærend er: 

, , '.l'llerkjennelse. En rekord må vi medgi Sand
.:~ tad innehar: Han er den første som er frei-

lig nok til å forsøke å sidestille nazistenes 
~. rontkjempere med kvinner og menn sum 
'\.·jempet for det lille demokratiske kongedøm
\ net som het Norge - motsatt vasallstaten 
~orwegen under Tysklands førerskap. 

Johnny Petterson, Steinkjer 

'~iddere av 
)olkorset 
Den enorme fre~khet som ligger i il uvel'· 

, å skamløshetens maksimumsgrense. er vel 
.,'. ralle Ijenlevende nazister arven fra Jo-
:; ',ph Goebbels nå~ han sa: «Hvis man ~kaJ 

...... ·ve. så må man lyve så enormt at det vir-
.. ~r som en sensasjonell sannheb>. Nar den 

.... ,rlulgte jøden og verdensberølllte fm-falte. 
! ln Ilja Ehrenbwlg blir beskyldt for å ha 

:; )pfordret sovjet ske soldater til å bega 
, lIdtekter i det slagne Grossreich. så må det 
" ære noe av den siste enorme løgnen denne 
" vinnfolkfuten satte i omløp. innen han lut 

.,',:l kvakksalver drepe aUe sine seks barn 
"led gift. og etterpå befalte sin daværende 
,:. one til å gjøre det samme. Vær glad for at 
': lorsk Fmfattelfurening neppe leser JUli 

'.' andstads innlegr, i Trønder-Avisa. 
Men vi er altså kommet sa langt al persu

'.eUsom ikke opplevde slakternasjonens gl'U 
.' 1r trykke. med innramming. et rent nazis· 
. " isk uppkast sum fur bare knapt 50 ål' siden 

801korsridderne 
Juhnny Petterson hellviser til "llræv 

fra Børtil» 8. juni. Da jeg vanligvis ikke 
leser «Børtils» innlegg. har jeg forst i dag 
sett det. Som svar på mitt innlegg um de 
sovjetiske massevoldtek te ne i Tysk land 
skriver «Børtil» bl.a.: «Kofur tuk'lI itj llIed 
i sammå slængen aill voilltæktin tyske
ran begikk i Sovjet. Det vart vel ei ainna 
sak.» Ja. det vart ei anna sak. Ild var 
svært sjelden tyske suldater begikk vold
tekt. når det likevel hendte. satte det tys
ke militære politi og rettsvesen mye inn 
på å finne den skyldige. som ble stilt fur 
krigsrett og, som regel. domt til lovens 
strengeste straff. De neste tyske ,;uldater 
mente det var rettferdig strwf for en "lik 
forbrytelse. Sovjets soldater ble derimut 
oppfordret til il. voldta tyske kvinner, 
Henviser til den sture sovjetbke dikter 
Ilja Erenburgs namrnende appell til den 
Røde Arme. der han i klare ord uppfor' 
drer til voldtekt av tyske kvinner. Oppro
pet ble spredt som l1yveblad til de suvje
tiske soldater. Jeg vil være for~iktig med 
il fordømme suldatene !;lom fulgte uppfor
dringen. nar det ble fremstilt sum en pa
triotbk handling, ansvaret ligger hos le
derne. Som i Busnia . .Jeg henviset- også til 
boken «Kvinner i Berlin». (Aschehoug 
1955). 

Jeg pleier ti lese PeLtersulls illnkgg med 
interesse. Men denne gangen ~er det ut 

Tin;uag J :~. uh tuoer Hl!J3 

kunne ha statt i «Fritt folk», Ug sil fremt den 
forhåpentlig misforståtte lJraksis av y tri ngs
lnhet fortsetter i samnw silur. vil Sandstads 
neste kurreksjun bestå i il fa kj(,nt pilslande
ne um utryddelsesleirene døde ug makteslø
se! Jeg kjenner mine nazister ug deres lese
stull'. ug fikk atter en twkreflebe [Jå at en na
zist er og blir nazist så lenge han lever, Me
ner Sandstad fur øvrig at vi ugsiI skallle
trakte ham som representant fur ridderlig
het? 
. V?ldtekt er et delikat og furtl'etldig emne 
l kngspl'opagandaen. sist brukt i Bosnia. 
Voldtekter blir imidlertid slllåplukk sam
menlignet med den planlagte IIlCllneskeu
tryddelse som slakternasjunen gjennumfør
te. særlig hvis (IVoldtektew> er lloenllmde 
ønsket. Kan ridder Sandstatltt'lIke seg at 
gudt t'olk tross all uvitenhel gj,;HlluIllskuer 
hallS latterlige påstander om at ty~ke solda
ter som begikk voldtekter i land sum dIer 
det deres ((førere» hadde hert dem ikke var 
beLodd av egentlige mennesker. hle dumt til 
du(kn? . 

Oscar Elvelautl, Stjørdal 

som <It han. mot sin vane, prøver å «ta 
mannen i stedet for ballen». De personli-
ge anb<repene bryr jeg meg ikke om å be
svare. det har neppe noen interesse for le
serne. Bare en ting: Han harselerer over" ' 
min pD.stand om al fl'Ontsoldater vanlig
vis ikke har noe problem med å møte sine 
tidligere motstandere med respekt og, ka
meratskap. Med ((I'rontsoldater» mener' . 
jeg selvsagt uansett nasjonalitet og front· ' 
side. Eksempler: norske frontkjempere på 
besøk i Nord-Karelen er blitt møtt. ikke 
bare av finske·tidligere våpenbrødre, . 
men også av russiske tidligere motstande
re. med gjensidig respekt og kamerat· 
skap. På Ulrichsberg i Østerrike møtes 
hver høst flere tusen krigsveteraner fra 
mange land og begge sider av frontene 
Illed gjensidig respekt og kameratskap. 
Slett ikke overraskende. det er lang tradi· 
sjon blandt soldater, 

((Rekorden» som Petterson tildeler meg, 
må jeg nok gi avkall på: BLa. til major . 
Svein Bindheim fra kompani Linge, en av 
de høyest dekorerte norske otl"iserene. 
Henviser til hans karakteristikk av t'ront
kjemperne. side 8 i hans bok ((Nordmenn 
under Hitlers fane», Noregs Boklag 1977. ~ 
Han likestiller frontkjempernes grunn
holdning med Linge-karenes. 

~ohn Sandstad, Steinkjel~ 
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